

14.12.2016

Vaikuttaako sosiaalihuollon ammattilaki opetustehtävissä oleviin?

Laillistamisen hakua ja Valviran Suosikki-keskusrekisteriin rekisteröitymistä edellytetään **sosiaalihuollossa toimivilta sosiaalityöntekijöiltä, geronomeilta ja sosionomeilta**, jotta he voivat edelleen vuoden 2017 lopun jälkeen vakinaisesti toimia laillistettuina ammattihenkilöinä **sosiaalihuollossa** tehtävissä, joissa edellytetään laillistettua ammattihenkilöä. Ammattioikeuden laillistamista koskeva lainsäädäntö edellyttää myös sosiaalihuollossa vastaavaa laillistusta henkilöille, jotka ovat suorittaneet sosionomi (AMK) -tutkintoa edeltäneen kokeiluajan tutkinnon tai aiemman sosiaalialan opistotasaisen tutkinnon, joiden tutkinnot täyttävät sosionomin laillistukselle asetetut koulutusvaatimukset. Opistotutkintoja ovat sosiaalikasvattaja, sosiaaliohjaaja, kehitysvammaisten ohjaaja, sosiaalialan ohjaaja ja diakoni. Myös heidän tulee sosiaalihuollossa laillistetussa ammattitehtävässä toimiessaan olla rekisteröityneitä. Myös ylemmän amk-tutkinnon suorittaneet, jotka toimivat lain tarkoittamina sosiaalihuollon laillistettuina ammattihenkilöinä, tulee hankkia tehtäviin laillistus.

Linkki lakiin: <http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2015/20150817>

Opetus- ja kulttuuriministeriön toimialaan kuuluva **varhaiskasvatus ei ole sosiaalihuoltoa**. Uusi sosiaalihuollon ammattihenkilölaki ei edellytä laillistamista / rekisteröitymistä myöskään muilta opetuslalla toimivilta, tutkintonsa/kelpoisuutensa sosiaalihuollon tehtäviin omaavilta henkilöitä (esim. ammatilliset oppilaitokset, korkeakoulut). Kasvatustieteellinen koulutus (mm. kasvatustieteen kandidaatin tai maisterin tutkinto, johon sisältyy lastentarhanopettajakoulutus tai esim. luokanopettajan koulutus) ei ole sosiaalihuollon ammattihenkilölaissa tarkoitettu sosiaalihuoltoon soveltuva tutkinto sosiaalihuollon sosiaalityöntekijän, geronomin tai sosionomin tehtävään.

Varhaiskasvatukseen sovelletaan edelleen lakia sosiaalihuollon ammatillisen henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista (272/2005), sellaisena kuin laki oli voimassa 1.1.2013 (säädös/ viittaus tähän on voimassa olevassa varhaiskasvatuslaissa 36/1973). Kasvatus- ja koulutussektorilla, varhaiskasvatuksessa, sosionomit voivat toimia lastentarhanopettajan tehtävässä, mikäli omaavat sosiaalihuollon ammatillisen henkilöstön kelpoisuuslain (272/2005) ja -asetuksen (608/2005) mukaisesti kelpoisuuden lastentarhanopettajan tehtävässä toimimiseen, riippumatta siitä, ovatko he hakeneet ammattihenkilölain mukaisen laillistuksen tai eivät.

Siinä tapauksessa, että henkilö toimii, siirtyy, tai aikoo siirtyä osittain tai kokonaan sosiaalihuollon tehtäviin, joissa vaaditaan oikeus harjoittaa ammattia laillistettuna ammattihenkilönä, edellytetään hakemuksen jättämistä ja rekisteröitymistä. Suositeltavaa on myös, että kaikki sosiaalialalle /sosiaalihuollon tehtäviin kelpoisuuden tuottavan tutkinnon suorittaneet, toimivatpa

Kirjoita päivämäärä napsauttamalla tätä

he millä sektorilla tahansa, tiedostavat lain mukaisen laillistetun ammattioikeuden hankkimisen ja rekisteröitymistä koskevan velvoitteen, ja ainakin harkitsevat hakemuksen jättämistä.

Valviran viestinnän vastauksessa Facebook-sivuilla kerrotaan, että Valvira edelleen myös siirtymäajan jälkeenkin ottaa vastaan hakemuksia ja käsittelee ne, joten myös siirtymäajan päätyttyä voi hakemuksen jättää. Valvira suosittelee laillistuksen hakemista kuitenkin jo siirtymäaikana. Valviralla on lain mukaan hakemuksen jättämisestä 6 kk aikaa käsitellä hakemus, joten se kannattaa, käsittelyaika huomioon ottaen, jättää ajoissa.

Valviran päätös on maksullinen. Hakija vastaa itse rekisteröitymisen / laillistuksen hakemisesta ja hakemuksen jättämisestä. Pyynnöstä voi rekisteriin saada merkinnän myös ylemmästä amk-tutkinnosta.

Lisätietoa aiheesta ja mm. päätöksen hinnoista sekä mm. tarkat ohjeet laillistuksen haun menettelystä ja toimitettavista asiakirjoista löytyvät Valviran sivuilta:

<http://www.valvira.fi/sosiaalihuolto/sosiaalihuollon-ammattioikeudet/hakemusohjeet>